Договор № _____
на оказание услуг

г. Благовещенск							   «___»____________ 2020 г.

Государственное бюджетное учреждение культуры «Амурская областная научная библиотека имени Н. Н. Муравьева-Амурского», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Долгорук Натальи Григорьевны, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем “Участник”, в лице ____________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии с настоящим Договором  Организатор  обязуется оказать Участнику услуги по организации участия в ХII международной  издательской выставке - ярмарке «Амурские книжные берега» (далее по тексту “Выставка”) согласно заявке  на участие в Выставке (Приложение № 1) или  заявки на участие в Конкурсе (Приложение № 2), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Участник обязуется принять и оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Услуги по организации участия в ХII международной  издательской выставке - ярмарке «Амурские книжные берега» оказываются в соответствии с Положением о проведении  ХII международной  издательской выставки-ярмарки «Амурские книжные берега», утвержденным Приказом № 203-ОД от 01.10.2020 г. Министерства культуры и национальной политики Амурской области.
1.2.  Срок проведения выставки: 9 -11 декабря 2020  г.
1.3. Место проведения выставки: Россия,  г. Благовещенск, ул. Ленина, 139, Амурская областная научная библиотека имени Н. Н. Муравьева-Амурского.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Организатор обязуется:
2.1.1.   Организовать и провести  выставку в сроки, в соответствии с настоящим Договором.
2.1.2.   Обеспечить Участника  необходимой документацией, предусмотренной настоящим Договором.
2.1.3. Обеспечить надлежащее предоставление согласованных сторонами услуг согласно настоящему Договору.
2.1.4. Изготовить и разместить рекламу выставки в СМИ и обеспечить информацией о проведении выставки и деловых мероприятиях, проводимых в рамках выставки, Участника и лиц, заинтересованных в посещении выставки.
2.2.Организатор вправе:
2.2.1. В случае, если Участник не занял выделенный ему стенд с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут  08  декабря 2020 г., использовать стенд по своему усмотрению.
2.2.2. Изменять местоположение или форму стенда Участника без уменьшения выставочной площади,  в случае возникновения ранее не предусмотренных технических обстоятельств. В остальных случаях изменения возможны только с согласия Участника. Планировка выставки в целом, ее изменение или изменение отдельных деталей выставки являются компетенцией Организатора.
          2.2.3. По окончанию  проведения выставки  предоставить Участнику Акт  оказанных услуг.
2.3. Участник обязуется:
2.3.1. Предоставить заявку на участие в Выставке и Конкурсе - не позднее 15 ноября 2020 г.
2.3.2.Оплатить Организатору стоимость участия в выставке в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, согласно п. 3. настоящего Договора.
2.3.3. Предоставить экспонаты, вышедшие/изготовленные в 2018 – 2020 гг., в двух  экземплярах.
2.3.4. При заочном участии в Выставке, передать право представления своих интересов организаторам Выставки или другому лицу (организации).
2.3.5. Представить на  Выставке  экспонаты, полностью соответствующие тематике Выставки.
2.3.6. Предоставить материалы для экспозиции не позднее 01 декабря 2020 года.
2.3.7. Не осуществлять деятельность, ведущую к загромождению проходов или мешающую работе других Участников Выставки.
2.3.8. По окончании Выставки сдать все оборудование стенда в исправном состоянии, в случае порчи оборудования Участник обязуется оплатить его полную стоимость.
2.3.9.  Содержать предоставленную выставочную площадь  и экспонаты в чистоте и порядке.
2.3.10. Ознакомиться с основными требованиями при проведении мероприятий Выставки и соблюдать их.
2.3.11. Не передавать предоставленную выставочную площадь третьей стороне как частично, так и полностью, как за плату, так и бесплатно без письменного разрешения Организатора.
2.3.12. Не передавать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия Организатора.
2.3.13. Предоставить Организатору подписанные со своей стороны оригиналы документов: оригинал Договора на участие в Выставке и Приложения к настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
   	3.1. Участник обязуется оплатить услуги Организатора в  размере 100 % оплаты  в срок до 07 декабря 2020 года путем перечисления денежных средств на счет Организатора на основании выставленного счета либо  наличным расчетом в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
  	3.2. Стоимость услуг включает в себя: общее рекламно-информационное сопровождение, участие в мероприятиях Выставки, работу на стенде представителя экспоната, получение делового пакета.
	3.3. В случае отказа от участия в Выставке после подписания Договора Организатором, денежные средства,  внесенные Участником   Организатору в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек за участие в Выставке,  не возвращаются.

4. ОТКАЗ ОТ УЧАСТИЯ.
4.1. В случае отказа от участия в Выставке после подписания Договора Организатором, Участник обязан известить Организатора об этом письменным извещением. Датой отказа считается дата получения письма Организатором. Под отказом понимается отказ от участия в Выставке в целом, или сокращение заявленного выставочного стенда (выставочной площади).
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1.  После подписания Договора Участник  обязуется соблюдать условия указанного Договора, а также нормы действующего законодательства Российской Федерации. Все изменения и дополнения к условиям, указанным в Договоре, должны быть утверждены Организатором в письменном виде. Пожелания Участника  по месторасположению стенда учитываются Организатором по мере возможности. Организатор оставляет за собой право по техническим или организационным причинам изменить месторасположение и размеры предоставляемой Участнику  площади, о чем своевременно информирует Участника. Организатор не несет ответственности за потери, связанные с отменой, отсрочкой, сокращением Выставки по причинам, от него не зависящим.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РИСКИ.
6.1. Организатор не несет ответственности за потери, кражи или повреждения, нанесенные лицам или экспонатам, в том числе возникшие в результате перевозки    Участником  в страну, город  проведения Выставки и обратно и их таможенного оформления. Организатор не гарантирует защиту от потерь, поэтому освобождает себя от любой ответственности за повреждения или ущерб.
6.2. Участник  несет имущественную ответственность за сохранность выставочного оборудования, предоставляемого на время проведения Выставки. Любые изменения в застройку выставочного стенда вносятся исключительно Организатором по заявке и за счет Участника.
 	 6.3. В случае порчи или утраты выставочного оборудования, а также в случае причинения вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц по вине Участника  в результате самовольной перестановки оборудования или несанкционированных подключений к источникам питания Участник  обязан полностью возместить причиненный ущерб.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. В случае нарушения Участником  условий настоящего Договора, а также  условий участия в Выставке Организатор имеет право отказать Участнику  в предоставлении выставочного стенда (площади).
Претензии Участника  направляются Организатору в письменном виде не позднее последнего дня работы Выставки.
Споры разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.2. В остальном, что не оговорено настоящим Договором и  условиями участия в выставке, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
           7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух)  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон и действует с момента подписания до выполнения сторонами своих обязательств.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ОРГАНИЗАТОР:
Государственное бюджетное учреждение культуры
«Амурская областная научная библиотека
имени Н.Н. Муравьева-Амурского»
675000, г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 139
Банковские реквизиты; наименование банка
УФК по Амурской области
(минфин АО, ГБУК «АОНБ им.
Н.Н. Муравьева-Амурского»
л/с 20917001671)
р/с 40601810700003000001,
КВФО 2 КОСГУ 130
ОТДЕЛЕНИЕ Г БЛАГОВЕЩЕНСК
БИК 041012001
ИНН 2801026702 КПП 280101001

Директор ГБУК «АОНБ им.
Н.Н. Муравьева-Амурского»
_____________ Н.Г. Долгорук
«___»______ 2020  г.
М.П.
	УЧАСТНИК

Приложение 1
Заявка
на участие в ХII международной издательской выставке - ярмарке
«Амурские книжные берега»
9 - 11 декабря 2020 года
	Наименование организации (Ф.И.О. для частных лиц):

	Адрес:

	Телефон/факс, e-mail:

	Руководитель (Ф.И.О., должность):

	Форма участия:      очная        заочная       онлайн-режим

	Участие в конкурсе изданий и полиграфической продукции
(Заявка на участие в Конкурсе прилагается к данной регистрационной форме)    да        нет

	Контактное лицо, представитель на выставке (Ф.И.О., должность, тел. e-mail):

	Информация об участнике (Логотип, краткая информация до 10 строк печатного текста о своей организации и характере выпускаемых изданий (шрифт Times New Roman, 12) - предоставляются на электронном носителе или высылается на e-mail: mail@libamur.ru):

	Список экспонируемой литературы, полиграфической и иной продукции
(Прилагается к данной регистрационной форме):

	Банковские реквизиты участника:

	Заявку и список экспонатов просим выслать до 15.11.2020 г. любым удобным для Вас способом в адрес оргкомитета: - 675000, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина, 139;
             - тел./факс 8(4162)23-73-90;
             - e-mail: mail@libamur.ru, zavokoik.aonb@rambler.ru.;
             - заполнить заявку на сайте libamur.ru
Предоставление материалов для экспозиции - не позднее 01.12.2020 г.

Дата, подпись:                                                                                                                                                               М.П.

Приложение 2
Заявка
на участие в конкурсе изданий и полиграфической продукции
9 – 11 декабря 2020 г.

	Название конкурсного экспоната:

	Носитель:               бумажный        электронный

	Номинация (отметить выбранную номинацию):

	«Увлекательное краеведение» - научные и научно-популярные издания обучающая и познавательная литература в области краеведения

	«Моя Родина» - тематические краеведческие издания, фотоальбомы, юбилейные издания, карты/атласы, справочники

	«Наш современник» - издания, посвященные выдающимся личностям

	«Мои университеты» - научные, учебные издания

	«Книга – детям» - детская книга (проза, поэзия и др.)

	«Периодическое издание» - газеты, журналы, альманахи

	«Диалог культур» - издания, посвященные историческому и современному взаимодействию и взаимообогащению культур регионов и стран - участников Конкурса и Выставки

	Наименование организации (Ф.И.О. для частных лиц):

	Адрес:

	Телефон/факс, e-mail:

	Руководитель (Ф.И.О., должность):

	Ответственный за участие в Конкурсе (Ф.И.О., должность):

	Телефон/факс, e-mail:

	Перечень представляемых документов к экспонату (Положение о Конкурсе, п. 3):

	[bookmark: _GoBack]Настоящая заявка является подтверждением решения Экспонента об участии в Конкурсе, о признании всех пунктов Положения о Конкурсе и обязательстве их выполнения.

	Заявку просим выслать до 15.11.2020 г. любым удобным для Вас способом в адрес оргкомитета:
- 675000, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина, 139;
- тел./факс 8(4162)23-73-90;
- e-mail: mail@libamur.ru;
- заполнить заявку на сайте libamur.ru
Предоставление конкурсных экспонатов - не позднее 01.12.2020 г. в оргкомитет:
675000, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина, 139.

Дата, подпись:                                                                                                                                                               М.П.